DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 23 de outubro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

TERMOS Nº 02/2025 - Ame Idoso Sudeste, DE 21 DE
OUTUBRO DE 2025

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 02/2025

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

CONTRATADA:  ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA -
SPDM gerenciadora do AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES - AME IDOSO SUDESTE

CONTRATO DE GESTÃO N° (DE ORIGEM): SES-PRC-2020/51665

Processo 2025 SEI nº 024.00050513/2023-89

CNPJ/MF nº 61.699.567/0001-92

OBJETO: Repasse de recurso de investimento para a aquisição 01 (um) aparelho de
ultrassom cardíaco, 01 (um) ventilador pulmonar de transporte e 07 (sete) monitores
multiparâmetros.

VALOR REPASSADO  : R$ 286.578,86  (Duzentos e oitenta e seis mil, quinhentos e setenta e
oito reais e oitenta e seis centavos), a ser pago em parcela única no mês de outubro do
presente exercício.

Que onerará:

INVESTIMENTO

UGE: 090192

Atividade: 10.302.0930.4852.0000

Natureza: 44 50 42

Fonte: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12

CLÁUSULA TERCEIRA

DO PRAZO DE VIGÊNCIA

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.22.1.1.36.13.224.1421736
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

O prazo de vigência do presente Termo de Aditamento vigorará a partir da última
assinatura até o encerramento do contrato de gestão.

Data da assinatura: 21/10/2025

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.22.1.1.36.13.224.1421736
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-10-22T11:41:39-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo